
ZHANG . WENYUAN
10.89 kW 8 de Noviembre de 2024

PDBT 443230503752

2,832 kWh $ 14,746

18 3,049 kWh $83

99.44 % BIMESTRE $ 14,663

$88,476.00 MXN $497.00 MXN $87,979.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.0 AÑOS 605 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

49.9 %



Propuesta 1 8 de Noviembre de 2024 23 de Noviembre de 2024

20240006

ZHANG . WENYUAN  

18 Hi-MO X6 605W

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 176,400.00

TOTAL (MXN) $ 176,400.00



1 $ 88,476.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 87,979.00 $ 87,979.00 $ -88,421.00

2 $ 91,130.28 $ 511.91 $ 0.00 $ 90,618.37 $ 90,618.37 $ 2,197.37

3 $ 93,864.19 $ 527.27 $ 0.00 $ 93,336.92 $ 93,336.92 $ 95,534.29

4 $ 96,680.11 $ 543.09 $ 0.00 $ 96,137.03 $ 96,137.03 $ 191,671.32

5 $ 99,580.52 $ 559.38 $ 0.00 $ 99,021.14 $ 99,021.14 $ 290,692.46

6 $ 102,567.93 $ 576.16 $ 0.00 $ 101,991.77 $ 101,991.77 $ 392,684.23

7 $ 105,644.97 $ 593.44 $ 0.00 $ 105,051.53 $ 105,051.53 $ 497,735.76

8 $ 108,814.32 $ 611.25 $ 0.00 $ 108,203.07 $ 108,203.07 $ 605,938.83

9 $ 112,078.75 $ 629.58 $ 0.00 $ 111,449.16 $ 111,449.16 $ 717,388.00

10 $ 115,441.11 $ 648.47 $ 0.00 $ 114,792.64 $ 114,792.64 $ 832,180.64

11 $ 118,904.35 $ 667.93 $ 0.00 $ 118,236.42 $ 118,236.42 $ 950,417.06

12 $ 122,471.48 $ 687.96 $ 0.00 $ 121,783.51 $ 121,783.51 $ 1,072,200.57

13 $ 126,145.62 $ 708.60 $ 0.00 $ 125,437.02 $ 125,437.02 $ 1,197,637.59

14 $ 129,929.99 $ 729.86 $ 0.00 $ 129,200.13 $ 129,200.13 $ 1,326,837.71

15 $ 133,827.89 $ 751.76 $ 0.00 $ 133,076.13 $ 133,076.13 $ 1,459,913.84

16 $ 137,842.73 $ 774.31 $ 0.00 $ 137,068.42 $ 137,068.42 $ 1,596,982.26

17 $ 141,978.01 $ 797.54 $ 0.00 $ 141,180.47 $ 141,180.47 $ 1,738,162.73

18 $ 146,237.35 $ 821.47 $ 0.00 $ 145,415.88 $ 145,415.88 $ 1,883,578.61

19 $ 150,624.47 $ 846.11 $ 0.00 $ 149,778.36 $ 149,778.36 $ 2,033,356.97

20 $ 155,143.20 $ 871.49 $ 0.00 $ 154,271.71 $ 154,271.71 $ 2,187,628.68

21 $ 159,797.50 $ 897.64 $ 0.00 $ 158,899.86 $ 158,899.86 $ 2,346,528.54

22 $ 164,591.42 $ 924.57 $ 0.00 $ 163,666.86 $ 163,666.86 $ 2,510,195.39

23 $ 169,529.17 $ 952.30 $ 0.00 $ 168,576.86 $ 168,576.86 $ 2,678,772.26

24 $ 174,615.04 $ 980.87 $ 0.00 $ 173,634.17 $ 173,634.17 $ 2,852,406.42

25 $ 179,853.49 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 178,843.19 $ 178,843.19 $ 3,031,249.62



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,228.3 3,723.3 3,462.9 3,015.4 2,869.3 3,192.5

Consumo actual 3,882.0 2,802.0 2,802.0 2,753.0 1,914.0 2,837.0


